
Zápis ze schůze Výboru sekce dálkového a zimního plavání 
ČSPS konané v Praze dne 07.09.2022 

 
Přítomni:  M. Štěrba, R. Táborský, T. Prokop, P. Hubal, J. Kozubek, T. Kocánek, J. Kuřina, J. Srb 

Omluveni:  P. Bukal, M. Pohořelý, A. Kavřík 

Hosté:  P. Ryška, T. Brtník 

Zapsal:   P. Hubal a T. Kocánek 

Schválil: M. Štěrba 

 
1. KONTROLA ÚKOLŮ ZE SCHŮZE VS DZP DNE 12.06.2022 

1.1 Bod 1.1. Soupis pravidel spolupráce pro pořadatele a technickou četu – úkol trvá 

1.2 Bod 5.3. Zveřejnění článku shrnujícím uplynulou sezónu ZP – úkol trvá, zodpovídá J. Kuřina, 

bude publikováno na webu ZP před zahájením sezóny 22/23. 

 

2. DÁLKOVÉ PLAVÁNÍ 

2.1 VS projednal návrh úpravy pravidel OWS předložené Technickou komisí OWS FINA a pověřil 

M. Štěrbu, aby na Technickém kongresu FINA, konaném online 4.10.2022, hlasoval pro úpravy 

pravidel v souladu s výstupem z jednání VS DZP. 

2.2 VS schvaluje vyplacení odměn za umístění v soutěží družstev v Českém poháru DP 2022 

v souladu s rozpočtovanými částkami. 

2.3 VS blahopřeje letošním úspěšným plavcům přes kanál La Manche – Michalu Braunerovi, 

rodinné dívčí štafetě matka + dcery Procházkovy a Pavlíně Procházkové (nejstarší český plavec 

na La Manche). 

2.4 Vyhlášení celkových výsledků ČP – TOP3 celkově (v rámci vyhlášení plavce roku ČSPS), prvních 

šest + dorostenecké kategorie (Zimní MČR 2023). 

2.5 VS pozitivně hodnotí proběhlé závody na otevřené vodě v rámci letošní sezóny Českého 

poháru v dálkovém plavání a vyslovuje uznání T. Kozubkovi a M. Procházkovi za vynikající práci 

s elektronickou časomírou. 

2.6 VS schvaluje vyplacení příspěvků pořadatelům závodů ČPDP v souladu s rozpočtovanými 

částkami a schválenou metodikou ohodnocování jednotlivých soutěží. 

 

3. REPREZENTACE 

3.1 VS vzal na vědomí zprávy reprezentačního trenéra J. Srba o účasti na červnovém MS 

v Budapešti a srpnovém ME v Římě.  VS blahopřeje úspěšným reprezentantům, jmenovitě 

Ondřeji Zachovi a Lence Štěrbové (MS) a Martinu Strakovi a Aleně Benešové (ME). VS 

s politováním konstatuje, že neprofesionální a zmatečné rozhodování při anulovaném závodu 

na 25 km na ME připravilo bezprecedentním způsobem přední evropské závodníky, včetně 

Matěje Kozubka, o kvalitní výsledek. 

3.2 J. Kozubek upozornil na nedostatečný doprovod na ME v Římě. Vzhledem ke změnám 

programu a místa krmení zůstal na břehu během závodu na 10 km pouze M. Kozubek, který 

pak musel osobně řešit nepříjemnou zdravotní situaci T. Chocholatého. 



3.3 VS schválil na návrh J. Srba složení výpravy na EP v Barceloně a předběžný návrh složení 

výpravy na SP Eilat a výši příspěvků (EP Barcelona – 2 doprovodníci na náklady sekce, SP Eilat 

– 1 doprovodník na náklady sekce + příspěvek pro plavce podle aktuálního zůstatku rozpočtu 

reprezentace). 

3.4 VS vyslechl informaci J. Srba o MSJ, které se uskuteční koncem příštího týdne na Seychelách. 

3.5 VS vyslechl informaci předsedy ČSPS P. Ryšky ohledně požadavku VV ČSPS na plnění limitů na 

5 km v bazénu jako nezbytné podmínce k nominaci reprezentantů na světové a evropské 

soutěže. 

3.6 VS vyslechl návrh J. Srba na nominaci do reprezentačního družstva na rok 2023, 

k problematice a definitivnímu uzavření nominace bude svolána mimořádná online schůze 

před říjnovým zasedáním VV ČSPS. 

 

4. SCM DP 

4.1 VS vzal na vědomí zprávu A. Kavříka o červencovém VT ve Strakonicích. 

4.2 VS pověřil A. Kavříka vypracovat návrh sportovců zařazených do SCM DP na příští sezónu a 

předložit VS ke schválení per rollam do 30.9. 2022. 

 

5. ZIMNÍ PLAVÁNÍ 

5.1 VS schválil STD ZP na sezónu 2022/23 předložené STK ZP a pověřil administrátory webu ZP 

jejich zveřejněním. Termín 20.9.2022 

5.2 VS schválil delegáty na soutěže ZP do konce roku 2022: Blansko-Macocha – T. Prokop,  

Slavkov – J. Kuřina, Jičín – T. Kocánek, Horní Cerekev – T. Prokop, Luleč – M. Pohořelý, Červený 

Kostelec – M. Pohořelý, Plumlov – J. Kuřina, Plzeň – T. Prokop, Hradec Králové – T. Kocánek, 

Choceň – T. Prokop, Náchod – M. Pohořelý, Holoubkov – J. Kuřina, Praha-Štěpán – Kocánek 

5.3 VS pověřil administrátory webu ZP začleněním kalendáře soutěží ZP do IS ČSPS. Termín 

20.9.2022. 

 

6. RŮZNÉ 

6.1 VS vyslechl informaci metodika ČSPS Tomáše Brtníka o aktualizovaných kritériích pro začlenění 

sportovců do programu ProTON. 

6.2 VS projednal návrhy na kandidáty pro začlenění do programu ProTON a doporučuje VV ČSPS 

zařazení Tomáše Chocholatého na DK (= 1 rok). 

6.3 Příští řádná schůze VS DZP se uskuteční online na přelomu listopad/prosince 2022. 


